
124 [18. 38—41.] 
Heffing eener inkomstenbelasting. 

TOELICHTENDE VoORHEEUiKN. 

I. Van een inkomen, groot f L0000, spruit de ttelfl vuurt 
uit vermogen, de ttelfl alt andere bronnen. 

Dan wordt betaald! 
Inkomstenbelasting van f loooo . . . f 265,— 
vermogensbelasting van f 125 000 . . . 08,75 

Totaal f 388,75 
Dat i.s 3,81 %. 
Volgens lust wetsontwerp t' 827,50 of 8,27 % . 

II. Van oen inkomen, groot f 20 OOQ, spruit de helft voort 
uit vermogen, de helft uit andere bronnen. 

Dan wordt betaald: 
Inkomstenbelasting van f 20000 
vermogensbelasting van f 260 000 

f 886,-
175,-

Totaal f 840,— 
Dat is 4,20 o/0. 
Volgens het wetsontwerp f 790 of' 8,95 %• 

III. Van een inkomen, groot f 50,000, spruit f 20,000 
voort uit vermogen, f 30,000 uit andere bronnen. 

Dan wordt betaald: 
inkomstenbelasting van f 50 000 
vermogensbelasting van f 750 000 

f 2 165,— 
675,— 

Totaal f 2 840,— 
Dat is 5,68 %. 
Volgens het wetsontwerp f 2 540 of 5,08 u/0. 

IV. Van een inkomen, groot f 100 000, spruit de helft 
voort uit vermogen, de helft uit andere bronnen. 

Dan wordt betaald: 
inkomstenbelasting van f 100 000 . . . f 4 665,— 
vermogensbelasting van f 1250 000 . . 1 175,— 

Totaal f 5 840,— 
Dat is 5,84 %. 
Volgens het wetsontwerp f 5 290 of 5,29 °/0-

(18. 89.) 

AMENDEMENT VAN DEN HEEK PATIIN O. S. 

Ingezonden 18 .Mei 1914. 

Artikel 124. 
De ondergeteekenden hebben de eer voor te stellen in artikel 10' 

der vermogensbelasting, 4den en 6den regel, in plaats van i 
„f 30 000" te lezen „f 60 000"; en voorts in plaats van ! 
„f 0,50" te lezen „f 0,75. 

PATIJX. 
FOCK. 
HEERES. 
DE JONG. 
DE MURALT. 
OTTO. 
UEFTIXCK. 
EERDMAXS. 
SCHIM VAX DER LOEFF. 
VAX KAALTE. 

(18. 40.) 

W'l.lZim.Nd IN 11 KI" AMENDEMENT DEK ('uil.MISSIE VAN 
EUFPORTBUBS OP AKTIKEI. 84 (Stuk n°. 17). 

Het laatste lid van hot door de Commissie van Rapporteurs 
voorgestelde artikel <>4 wordt gelezen: 

„In het geval bedoeld in het vorige lid is voorzitter der 
commissie de oudste in jaren der aanwezige niet ambtelijke 
leden; in alle overige gevallen de inspecteur der directe 
belastingen." 

(18. 41.) 

AMENDEMENT VAN DEN HEEK 
.1. W . VAN XLSPEN TOT SEVENAEH. 

Ingezonden 13 Mei 1914. 

De ondergeteekende heeft de eer het navolgende sub-amen-
dement voor te stellen op het amendement der Commissie 
van Rapporteurs (stuk n°. 17), om tusschen de artikelen 102 
en 103 een nieuw artikel 102 a in te voegen: 

In bedoeld amendement vervallen do tweede en derde volzin, 
luidende: „Bovendien kunnen zij schriftelijk aan debetrokken 
Rijksambtenaren inlichtingen vragen nopens de bestanddeelen 
van het vermogen van een zoodanigen belastingplichtige, welke 
bij de vaststelling van den aanslag zijn in aanmerking ge-
nomen. Deze inlichtingen worden schriftelijk verstrekt." 

Toelichting. 

De bedoeling van dit amendement is wol aan de gemeente-
besturen bevoegdheid te geven kosteloos inzage en afschrift te 
nemen of te doen nemen van de kohieren van aanslagen in 
de inkomstenbelasting voor zooveel betreft de gemeentelijke 
belastingplichtigen, doch de bevoegdheid weg te nemen van 
de betrokken Rijksambtenaren schriftelijke inlichtingen te vragen 
nopens de bestanddeelen van het vermogen, welke bij de vast-
stelling van den aanslag in aanmerking zijn genomen. 

J. W. VAX XISPEX TOT SEVEXAER. 


